教 私 第 3 2 1 9 号

令和５年３月 17 日

各学校法人理事長 様

各私立高・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和５年度学校経営推進費補助事業の実施について（通知）

標記について、本事業の支援を受けようとする学校は、別添「学校経営推進費実施要綱」第４

条第１項の規定に基づき、学校経営推進費 事業計画書（第１号様式の１）及び学校経営推進費

事業予算案（第１号様式の２）を作成のうえ、提出してください。

本申請は、支援を受けようとする学校のＰＤＣＡサイクルによる高い効果が見込まれる事業計

画を審査（評価）し、学校ごとの支援額を決定するために行うものです。実際の補助金交付（内

示）額は、支援額の決定を受けた学校法人（以下「補助対象法人」）から提出される補助金交付申

請書に基づき決定しますのでご承知置きください。

なお、補助金交付申請書の提出については、別途、補助対象法人に対して通知します。

記

１ 実施要綱等

(1) 学校経営推進費実施要綱

(2) 学校経営推進費「選考委員会」設置要項

(3) 学校経営推進費運営要領

(4) 令和５年度「学校経営推進費」概要

(5) 大阪府私立高等学校学校経営推進費補助金交付要綱

２ 提出書類  学校経営推進費 事業計画書（第１号様式の１）･････ １部

        学校経営推進費  事業予算案（第１号様式の２）･････ １部

３ 提出期限  令和５年４月１９日（水）

４ 提 出 先  私学課 小中高振興グループ

Mail: shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

                 （この際、メールの件名及びファイル名は必ず「学校経営推進_○○学校」等としてください。）

※提出にあたっては、メール送付のみで結構です。

５ 留意事項  事業計画書の作成にあたっては、運営要領３に規定する課題ＡからＤのうち、

学校の教育目標を達成するために強力に取り組みたいと考える課題を一つ選

び応募してください。

なお、本文及び実施要綱等については、下記ホームページアドレスからダウンロードしてください。

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html

担当 大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 明瀬

電話 06-6941-0351（内線 4858）

mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html